РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА
НОВОЧУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Постановление

от  28 января 2013 года  № 09
п.Новочунка.

О проведении неотложных

противопаводковых мероприятий

в весенний период 2013 года на территории

Новочунского муниципального образования.

          На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003года № 131-ФЗ (в редакции от 08.11.2007 года), руководствуясь статьей 6  Устава Новочунского муниципального образования, в целях предупреждения возникновения возможных чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2012 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план противо паводковых мероприятий в весенний период 2013 года на

   территории Новочунского муниципального образования.

2. Провести оценку состояния ледовой и паводковой обстановки в зоне риска подтопления паводковыми водами и организовать контроль за ее развитием.
3. Определить границы и площади возможных зон подтопления населенных пунктов, объектов экономики, сельскохозяйственных угодий, дорог, мостов, численность привлекаемых сил и средств для выполнения противопаводковых  мероприятий и аварийно- спасательных работ ( личного состава, техники).
4. Уточнить объем и состав запасов горюче-смазочных материалов, продовольствия, медикаментов и предметов первой необходимости на подтапливаемых территориях.

5. Спланировать мероприятия по эвакуации населения, порядок обеспечения его жизненно важных потребностей.

6. Довести до населения порядок действий и правила поведения в случае осуществления эвакуации.

7. Установить порядок, нормы обеспечения и источник финансирования эвакуационных мероприятий.

8. Произвести расчет по определению потребности в транспортных средствах, горюче-смазочных материалах и ресурсах жизнеобеспечения.
9. Организовать патрулирование с целью своевременного обнаружения ледовых заторов.

10. Информировать население о проводимых противо паводковых  мероприятиях, в случае возникновения чрезвычайных ситуаций – о мероприятиях по их ликвидации.

11. Во время ледохода и образования заторов льда на  р.Чуна и ее притоках при угрозе подтопления территории докладывать через два часа в дежурную службу администрации района по телефонам: 2-12-13; 2-5-00.
12.Контроль за выполнением данного распоряжения возлагаю на ведущего специалиста по работе с  ЖКХ Лисенкова Ю.Н.

                                                                                                                             Л.Е.Ларионова.

                                                                                                                             Утвержден:

                                                                                                        Постановлением главы

                                                                                                        Новочунского М.О.

                                                                                                        от 28 января 2013г. № 09
П Л А Н
противопаводковых мероприятий на весенний период 2013 года.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственный

	1.
	Организовать оперативные группы из состава работников администраций муниципального образования, определить места их дислокации для координации

действий сил и средств в ходе проведения противопаводковых мероприятий.
	до 10.04.2013г.
	Комиссия

ГО и ЧС

	2.
	Организовать взаимодействие с администрацией района, службами, участвующими в обеспечении жизнедеятельности населения
	до 15.04.2013г
	Комиссия

ГО и ЧС

	3.
	Уточнить численность населения, проживающего в опасных зонах с указанием

точного адреса, социального статуса

 ( работающий, безработный, учащийся и т.д.)
	до 20.04.2013г
	Ведущий

специалист

ЖКХ

	4.
	Определить перечень материальных ценностей, подлежащих вывозу из зоны возможного подтопления, включая имущества граждан.
	до 20.04.2013г
	Комиссия

ГО и ЧС

	5.
	Организовать подготовку плавсредств на паводковый период для эвакуации людей, сельскохозяйственных животных и материальных ценностей из зон возможного затопления
	до 20.04.2013г
	Ведущий

специалист

ЖКХ

	6.
	Подготовить и распределить автомобильный транспорт для эвакуации людей, сельскохозяйственных животных и материальных ценностей из зон возможного затопления
	до 20.04.2013г.
	Комиссия

ГО и ЧС

	7.
	Определить места временного размещения

для пострадавшего населения.
	до 20.04.2013г.
	Комиссия

ГО и ЧС

	8.
	Определить основные и резервные маршруты эвакуации, организовать их подготовку.
	до 20.04.2013г.
	Комиссия

ГО и ЧС

	9.
	Разработать планы первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения

по каждому населенному пункту, расположенному в зоне возможной чрезвычайной ситуации.
	до 20.04.2013г.
	Комиссия

ГО и ЧС

	10.
	Организовать подготовку населения к действиям в условиях угрозы и возникновения чрезвычайной ситуации, провести разъяснительную работу среди населения о сохранности личного имущества и правил поведения при наводнении.
	до 20.04.2013г.
	Комиссия

ГО и ЧС

	11
	В населенных пунктах ( пос. Пионерский)

обеспечить круглосуточное наблюдение за гидрологической обстановкой на реке и передачу информации в ЕДДС  района..
	с 10.04.2013г.
	Ведущий

специалист

ЖКХ

	12.
	Провести обследование готовности имеющихся гидротехнических и инженерных сооружений к пропуску паводковых вод.
	до 20.04.2013г.
	Ведущий

специалист

ЖКХ

             Ведущий специалист ЖКХ

             Новочунского М.О.                                                             Ю.Н.Лисенков.